
Protokoll
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026

Abschnitt 5 am 08.03.2026

Wettkampfbecken

Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V.
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V.

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 15:00

Einschwimmen: 15:00
Kari-Sitzung: 0:00

Beginn: 16:00

Stand: 08.03.2026, 18:34:24 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Wassersportzentrum der Universität Leipzig
Mainzer Straße 4
04109 Leipzig
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 5
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.5

1. AZS KU Politechniki Opolskiej POL   2/  5  11/  1
2. Patriot Celakovice CZE   0/  1   2/  0

Gesamt für den Verband    2/   6   13/  1

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5

3. 1.FCN Schwimmen 4163   6/  2  13/  0
4. Schwimmclub Lechfeld 7175   0/  1   1/  0
5. SG Rödental 6621   0/  1   2/  0
6. SSG Coburg 6695   1/  1   3/  0

Gesamt für den Verband    7/   5   19/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5

7. SG Neukölln e.V. Berlin 5621   2/  0   4/  0
8. Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 5622   3/  9  19/  0

Gesamt für den Verband    5/   9   23/  0

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5

9. PSV Cottbus 90 4736   0/  1   3/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    3/  0

Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5

10. PSV Anklamer Peenerobben e.V. 5024   2/  1   4/  0
11. PSV Schwerin 5017   0/  2   3/  0

Gesamt für den Verband    2/   3    7/  0

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5

12. White Sharks BKS e.V. 7162   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0
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Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5

13. ATSV Freiberg e.V. 3324   0/  1   3/  0
14. Dresdner Delphine e.V. 5753   2/  2   6/  0
15. Dresdner SC 1898 3332   6/  8  26/  0
16. FC Erzgebirge Aue 7123   1/  0   2/  0
17. SC Chemnitz von 1892 3353  14/ 12  44/  0
18. SC Freital 3339   2/  2   5/  0
19. SSG Leipzig e.V. 6466  13/ 16  59/  0
20. SSV Freiberg 3370   1/  1   3/  0
21. SSV Leutzsch 3378   1/  4  10/  0
22. STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   1/  2   4/  0
23. SV 1919 Grimma 5149   0/  2   4/  0
24. SV Weixdorf e.V. 3366   1/  0   1/  0
25. SV Zwickau von 1904 3400   1/  0   3/  0
26. SVV Plauen 6253   0/  3   6/  0
27. SWV TuR Dresden 3358   0/  1   3/  0
28. USV TU Dresden e.V. 3410   2/  2   8/  0

Gesamt für den Verband   45/  56  187/  0

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5

29. HSV Wernigerode 2002 3571   2/  0   2/  0
30. SSV 70 Halle-Neustadt 3603   1/  3   6/  0
31. SV Halle / Saale 3593   5/  7  16/  0

Gesamt für den Verband    8/  10   24/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5

Alle Vereine   70/  90  278/  1
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Abschnitt 5 - Sonntag 08.03.2026
  Einlass: 15:00 Uhr | Einschwimmen: 15:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 16:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 5
Position Name Verein
Schiedsrichter Frauen Lutz Riedel SC Plauen 06 e.V.
Schiedsrichter Männer Jan Stimpel TSV Einheit Süd Chemnitz
Starter Männer Dr. Jörg Patzsch Post SV Leipzig
Starter Frauen Sebastian Nemitz SV 07 Annaberg-Buchholz e.V.
Sprecher Jennifer Carow SV Automation e.V.
Sprecher Doreen Otto Post SV Leipzig
Sprecher Tobias Wilde Post SV Leipzig
Schwimmrichter Marie-Luise Theuner SV Automation e.V.
Schwimmrichter Uwe Albert SSV Freiberg
Auswerter Thomas Große SSV Leutzsch
Auswerter Sophie Beyer Post SV Leipzig
Wenderichter Bahn 1 Anton Fröhner SV 07 Annaberg-Buchholz e.V.
Auswerter Anke Neitzel Post SV Leipzig
Protokollführer Thilo Brandenburg Post SV Leipzig

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Isabel Sonntag SV Handwerk Leipzig e.V.
Zielrichter Franziska Wilisch-Brosche SV Fortschritt Pirna e.V.
Zielrichter Daniela Zische Dresdner SC 1898 e.V.
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noch Kampfgericht Abschnitt 5

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Grit Otto SSV Leutzsch
Zeitnehmer Bahn 1 Vanessa Hamann SSV Leutzsch
Zeitnehmer Bahn 2 Lilith Langner SV Automation e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 Jens Hache SSV Leutzsch
Zeitnehmer Bahn 4 Marie Luise Otto SSV Leutzsch
Zeitnehmer Bahn 5 Jürgen Schönherr Sächsischer Schwimmverband e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 Susann Naumann SC Chemnitz v. 1892 e.V.
Zeitnehmer Bahn 7 Marco Meißner Post SV Leipzig
Zeitnehmer Bahn 8 Judith Schreiber SC Chemnitz v. 1892 e.V.
Reserve-Zeitnehmer Jürgen Schönherr Sächsischer Schwimmverband e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Marie-Luise Theuner SV Automation e.V.
Wenderichter Bahn 2 Hans-Joachim Walburg SSV Leutzsch
Wenderichter Bahn 3 Heike Thomas SC Riesa e.V.
Wenderichter Bahn 4 Heike Thomas SC Riesa e.V.
Wenderichter Bahn 5 Jessy Jope SV Handwerk Leipzig e.V.
Wenderichter Bahn 6 Jessy Jope SV Handwerk Leipzig e.V.
Wenderichter Bahn 7 Marco Meißner Post SV Leipzig
Wenderichter Bahn 8 Marco Meißner Post SV Leipzig
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Wettkampffolge für Abschnitt 5
Wettkampf 137 - 800m Freistil weiblich
Wettkampf 126 - 50m Freistil männlich (A-Finale)
Wettkampf 226 - 50m Freistil männlich (B-Finale)
Wettkampf 127 - 50m Rücken weiblich (A-Finale)
Wettkampf 227 - 50m Rücken weiblich (B-Finale)
Wettkampf 128 - 50m Brust männlich (A-Finale)
Wettkampf 228 - 50m Brust männlich (B-Finale)
Wettkampf 129 - 50m Schmetterling weiblich (A-Finale)
Wettkampf 229 - 50m Schmetterling weiblich (B-Finale)
Wettkampf 130 - 200m Lagen männlich (A-Finale)
Wettkampf 230 - 200m Lagen männlich (B-Finale)
Wettkampf 131 - 100m Rücken weiblich (A-Finale)
Wettkampf 231 - 100m Rücken weiblich (B-Finale)
Wettkampf 132 - 100m Freistil männlich (A-Finale)
Wettkampf 232 - 100m Freistil männlich (B-Finale)
Wettkampf 133 - 200m Freistil weiblich (A-Finale)
Wettkampf 233 - 200m Freistil weiblich (B-Finale)
Wettkampf 134 - 200m Rücken männlich (A-Finale)
Wettkampf 234 - 200m Rücken männlich (B-Finale)
Wettkampf 135 - 100m Schmetterling weiblich (A-Finale)
Wettkampf 235 - 100m Schmetterling weiblich (B-Finale)
Wettkampf 136 - 200m Schmetterling männlich (A-Finale)
Wettkampf 236 - 200m Schmetterling männlich (B-Finale)
Wettkampf 138 - 100m Brust männlich (A-Finale)
Wettkampf 238 - 100m Brust männlich (B-Finale)
Wettkampf 139 - 200m Brust weiblich (A-Finale)
Wettkampf 239 - 200m Brust weiblich (B-Finale)
Wettkampf 140 - 400m Freistil männlich (A-Finale)
Wettkampf 240 - 400m Freistil männlich (B-Finale)
Wettkampf 42 - 4x100m Lagen mixed

Wettkampf 137 - 800m Freistil weiblich
DR: 08:16,43 - Köhler, Sarah (SG Frankfurt) am 27.07.2019 in Gwangju (KOR)

Pflichtzeiten
2014: 11:41,00   2013: 11:15,00   2011 bis 2012: 10:58,00   2009 bis 2010: 10:42,00   2008 und älter: 10:28,00
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noch Wettkampf 137 - 800m Freistil weiblich
Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 09:22,70 636
  100m: 01:06,34 (01:06,34) | 200m: 02:16,75 (01:10,41) | 300m: 03:27,03 (01:10,28)
  400m: 04:38,01 (01:10,98) | 500m: 05:49,35 (01:11,34) | 600m: 07:01,31 (01:11,96)
  700m: 08:13,01 (01:11,70) | 800m: 09:22,70 (01:09,69)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 08:37,68 817
  100m: 01:02,08 (01:02,08) | 200m: 02:07,19 (01:05,11) | 300m: 03:12,14 (01:04,95)
  400m: 04:17,42 (01:05,28) | 500m: 05:22,88 (01:05,46) | 600m: 06:28,61 (01:05,73)
  700m: 07:33,88 (01:05,27) | 800m: 08:37,68 (01:03,80)
Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 08:55,03 740
  100m: 01:02,95 (01:02,95) | 200m: 02:09,38 (01:06,43) | 300m: 03:15,81 (01:06,43)
  400m: 04:22,86 (01:07,05) | 500m: 05:30,62 (01:07,76) | 600m: 06:38,91 (01:08,29)
  700m: 07:47,61 (01:08,70) | 800m: 08:55,03 (01:07,42)
Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 09:15,25 662
  100m: 01:05,60 (01:05,60) | 200m: 02:15,46 (01:09,86) | 300m: 03:25,90 (01:10,44)
  400m: 04:35,89 (01:09,99) | 500m: 05:46,21 (01:10,32) | 600m: 06:56,91 (01:10,70)
  700m: 08:06,73 (01:09,82) | 800m: 09:15,25 (01:08,52)
Matilda Weiß 2008 SV Halle / Saale 09:15,55 661
  100m: 01:06,10 (01:06,10) | 200m: 02:15,88 (01:09,78) | 300m: 03:25,81 (01:09,93)
  400m: 04:35,94 (01:10,13) | 500m: 05:46,77 (01:10,83) | 600m: 06:57,63 (01:10,86)
  700m: 08:08,26 (01:10,63) | 800m: 09:15,55 (01:07,29)
Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 09:16,51 658
  100m: 01:05,33 (01:05,33) | 200m: 02:15,44 (01:10,11) | 300m: 03:25,63 (01:10,19)
  400m: 04:35,70 (01:10,07) | 500m: 05:46,20 (01:10,50) | 600m: 06:56,86 (01:10,66)
  700m: 08:07,28 (01:10,42) | 800m: 09:16,51 (01:09,23)
Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 09:16,73 657
  100m: 01:05,67 (01:05,67) | 200m: 02:15,61 (01:09,94) | 300m: 03:26,19 (01:10,58)
  400m: 04:36,39 (01:10,20) | 500m: 05:46,88 (01:10,49) | 600m: 06:57,63 (01:10,75)
  700m: 08:09,08 (01:11,45) | 800m: 09:16,73 (01:07,65)
Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 09:22,70 636
  100m: 01:06,34 (01:06,34) | 200m: 02:16,75 (01:10,41) | 300m: 03:27,03 (01:10,28)
  400m: 04:38,01 (01:10,98) | 500m: 05:49,35 (01:11,34) | 600m: 07:01,31 (01:11,96)
  700m: 08:13,01 (01:11,70) | 800m: 09:22,70 (01:09,69)

abgemeldet
Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:34
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 7
Ergebnisse 800m Freistil weiblich

Jahrgang 2014
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Greta Engmann  2014 SC Chemnitz von 1892  10:29,15      
2. Feena Pfeifer  2014 SC Chemnitz von 1892  10:36,31      

Jahrgang 2013
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Luna Tittmann  2013 SC Chemnitz von 1892  10:03,84      

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Julia Franziska Kaul  2011 SSG Leipzig e.V.  09:22,70      
2. Ninett Schönberg  2011 SSG Leipzig e.V.  09:39,66      
3. Lotta-Elin Wunderlich  2012 SC Chemnitz von 1892  09:41,74      
4. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  09:47,33      
5. Luna Tittmann  2013 SC Chemnitz von 1892  10:03,84      
6. Ida Erhard  2012 SV Halle / Saale  10:11,52      
7. Lina Waldenburger  2012 FC Erzgebirge Aue  10:21,56      
8. Rosa Schindler  2012 SSG Leipzig e.V.  10:23,86      
9. Greta Engmann  2014 SC Chemnitz von 1892  10:29,15      
10. Feena Pfeifer  2014 SC Chemnitz von 1892  10:36,31      
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noch Ergebnisse 800m Freistil weiblich
Offene Klasse
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Julia Ackermann  2007 SC Chemnitz von 1892  08:37,68      
2. Melina Nitschke  2009 SC Chemnitz von 1892  08:55,03      
3. Kristin Bergmann  2008 SC Chemnitz von 1892  09:15,25      
4. Matilda Weiß  2008 SV Halle / Saale  09:15,55      
5. Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  09:16,51      
6. Aliyah Hösel  2007 SC Chemnitz von 1892  09:16,73      
7. Julia Franziska Kaul  2011 SSG Leipzig e.V.  09:22,70      
8. Noelle Naumann  2010 SC Chemnitz von 1892  09:33,91      
9. Ninett Schönberg  2011 SSG Leipzig e.V.  09:39,66      
10. Lotta-Elin Wunderlich  2012 SC Chemnitz von 1892  09:41,74      
11. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  09:47,33      
12. Luna Tittmann  2013 SC Chemnitz von 1892  10:03,84      
13. Ida Erhard  2012 SV Halle / Saale  10:11,52      
14. Lina Waldenburger  2012 FC Erzgebirge Aue  10:21,56      
15. Rosa Schindler  2012 SSG Leipzig e.V.  10:23,86      
16. Greta Engmann  2014 SC Chemnitz von 1892  10:29,15      
17. Feena Pfeifer  2014 SC Chemnitz von 1892  10:36,31      

Wettkampf 126 - 50m Freistil männlich (A-Finale)
DR: 00:21,81 - Wierling, Damian (SG Essen) am 08.05.2016 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Szymon Mróz 2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:23,50 704
2. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 00:23,93 667
3. Noah Raszczyk 2006 SSV Leutzsch 00:24,08 654
4. Ian Meinhardt 2008 SG Rödental 00:24,20 645
5. Louis Schubert 2004 SSG Leipzig e.V. 00:24,24 641
6. Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 00:24,49 622
7. Tilman Sachs 2001 USV TU Dresden e.V. 00:24,52 620
8. Florian Plewa 2006 SSV Leutzsch 00:24,53 619
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Wettkampf 226 - 50m Freistil männlich (B-Finale)
DR: 00:21,81 - Wierling, Damian (SG Essen) am 08.05.2016 in Berlin (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Jannis Kube 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:24,35 633
Julian Petras 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:24,95 588
Sebastian Smíd 2011 Patriot Celakovice 00:25,89 526
Bruno Waletzki 2011 SV Halle / Saale 00:25,94 523
Leo Diehn 2011 PSV Schwerin 00:25,94 523
Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 00:25,95 523
Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:26,19 508
Moritz Paul Kosch 2011 SV Halle / Saale 00:26,78 476

Jugendwertung aus Wettkampf 126/226 - 50m Freistil männlich

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jannis Kube  2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  00:24,35      
2. Hardy Frank  2011 SSV Leutzsch  00:24,49      
3. Julian Petras  2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  00:24,95      
4. Sebastian Smíd  2011 Patriot Celakovice  00:25,89      
5. Bruno Waletzki  2011 SV Halle / Saale  00:25,94      
5. Leo Diehn  2011 PSV Schwerin  00:25,94      
7. Tom Bodusch  2012 SSG Leipzig e.V.  00:25,95      
8. Akram Ammar  2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  00:26,19      
9. Moritz Paul Kosch  2011 SV Halle / Saale  00:26,78      

Wettkampf 127 - 50m Rücken weiblich (A-Finale)
DR: 00:27,23 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mathilda Dabers 2008 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 00:29,84 729
2. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 00:30,97 652
3. Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 00:31,27 633
4. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 00:31,45 622
5. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 00:31,64 611
6. Emma Wittlake 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 00:31,79 603
7. Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V. 00:32,28 576
8. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 00:32,32 573
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Wettkampf 227 - 50m Rücken weiblich (B-Finale)
DR: 00:27,23 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 00:31,76 604
Lina Waldenburger 2012 FC Erzgebirge Aue 00:32,39 570
Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 00:32,48 565
Leni Amadasun 2011 1.FCN Schwimmen 00:32,74 552
Miley Heinrich 2012 1.FCN Schwimmen 00:32,97 540
Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 00:33,09 534
Dorothea Koenig 2013 SV Weixdorf e.V. 00:33,19 530

nicht am Start
Fleur Valerius 2011 White Sharks BKS e.V. EnM

Jugendwertung aus Wettkampf 127/227 - 50m Rücken weiblich

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Victoria Bürger  2011 Dresdner SC 1898  00:30,97      
2. Helena Sophie Haupt  2012 SSG Leipzig e.V.  00:31,27      
3. Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892  00:31,45      
4. Henrijette Kobus  2012 Dresdner SC 1898  00:31,76      
5. Emma Wittlake  2013 SG Neukölln e.V. Berlin  00:31,79      
6. Magdalena Dittel  2012 USV TU Dresden e.V.  00:32,28      
7. Lina Waldenburger  2012 FC Erzgebirge Aue  00:32,39      
8. Hanna Leonhardt  2014 SSG Leipzig e.V.  00:32,48      
9. Leni Amadasun  2011 1.FCN Schwimmen  00:32,74      
10. Miley Heinrich  2012 1.FCN Schwimmen  00:32,97      
11. Emilia Wießner  2012 SSG Leipzig e.V.  00:33,09      
12. Dorothea Koenig  2013 SV Weixdorf e.V.  00:33,19      

Wettkampf 128 - 50m Brust männlich (A-Finale)
DR: 00:26,62 - Imoudu, Melvin (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 27.04.2024 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 00:28,85 727
2. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 00:29,01 715
3. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 00:29,35 691
4. Enzio Rèvèsz 2005 SC Chemnitz von 1892 00:29,53 678
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noch Wettkampf 128 - 50m Brust männlich (A-Finale)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Patrick Mehnert 2006 SC Chemnitz von 1892 00:29,98 648
6. Jedrzej Stelmach 2010 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:30,37 623
7. Fynn Luca Orosz 2007 SSV Freiberg 00:30,99 587
8. Kacper Wasztyl 2008 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:31,02 585

Wettkampf 228 - 50m Brust männlich (B-Finale)
DR: 00:26,62 - Imoudu, Melvin (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 27.04.2024 in Berlin (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Jakob Stark 2011 SV Halle / Saale 00:32,26 520
Thilo Bauer 2011 SSG Coburg 00:32,40 513
Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,63 502
Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 00:33,42 468
Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 00:34,17 438
Friedrich Aumann 2012 SV Halle / Saale 00:34,21 436
Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 00:34,49 425

nicht am Start
Jonah Munday 2011 Schwimmclub Lechfeld EnM

Jugendwertung aus Wettkampf 128/228 - 50m Brust männlich

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Stark  2011 SV Halle / Saale  00:32,26      
2. Thilo Bauer  2011 SSG Coburg  00:32,40      
3. Leonard Steuter  2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  00:32,63      
4. Roshan Rehman  2011 ATSV Freiberg e.V.  00:33,42      
5. Lennox Fischer  2012 SWV TuR Dresden  00:34,17      
6. Friedrich Aumann  2012 SV Halle / Saale  00:34,21      
7. Florin Thomas  2013 SSG Leipzig e.V.  00:34,49      
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noch Jugendwertung aus Wettkampf 128/228 - 50m Brust männlich
Wettkampf 129 - 50m Schmetterling weiblich (A-Finale)
DR: 00:25,50 - Köhler, Angelina (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2025 in Singapore (SGP)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 00:27,66 688
2. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 00:28,32 641
3. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 00:28,34 640
4. Daniela Karst 1993 SSG Leipzig e.V. 00:28,40 636
5. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 00:28,57 625
6. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 00:29,13 589
7. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 00:29,44 571
8. Hanna Rugala 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:29,66 558

Wettkampf 229 - 50m Schmetterling weiblich (B-Finale)
DR: 00:25,50 - Köhler, Angelina (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2025 in Singapore (SGP)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 00:28,67 618
Mila Mauermann 2011 Dresdner SC 1898 00:30,07 536
Piloka Marie Weisner 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 00:30,22 528
Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 00:30,26 526
Emma Wittlake 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 00:30,36 521
Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 00:30,40 518
Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 00:30,64 506
Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 00:30,65 506

Jugendwertung aus Wettkampf 129/229 - 50m Schmetterling weiblich

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Maike Winkler  2011 Dresdner SC 1898  00:28,67      
2. Hanna Rugala  2011 AZS KU Politechniki Opolskiej  00:29,66      
3. Mila Mauermann  2011 Dresdner SC 1898  00:30,07      
4. Piloka Marie Weisner  2013 SG Neukölln e.V. Berlin  00:30,22      
5. Elli Kluth  2014 SV Zwickau von 1904  00:30,26      
6. Emma Wittlake  2013 SG Neukölln e.V. Berlin  00:30,36      
7. Emilia Wießner  2012 SSG Leipzig e.V.  00:30,40      
8. Lotta-Elin Wunderlich  2012 SC Chemnitz von 1892  00:30,64      
9. Liesbeth Sauer  2012 Dresdner Delphine e.V.  00:30,65      
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noch Jugendwertung aus Wettkampf 129/229 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 130 - 200m Lagen männlich (A-Finale)
DR: 01:55,76 - Heintz, Philip (SV Nikar Heidelberg) am 16.06.2017 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 02:08,79 669
2. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 02:10,55 643
3. Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 02:12,66 612
4. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 02:13,05 607
5. Kacper Porwik 2006 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:14,92 582
6. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 02:15,25 578
7. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 02:18,50 538
8. Oskar Sonnenschein 2010 1.FCN Schwimmen 02:19,98 521

Wettkampf 230 - 200m Lagen männlich (B-Finale)
DR: 01:55,76 - Heintz, Philip (SV Nikar Heidelberg) am 16.06.2017 in Berlin (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 02:19,95 522
Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 02:23,45 484
Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 02:23,65 482
Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892 02:25,19 467
Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 02:25,29 466
Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 02:25,48 464
Felix Mocker 2012 SVV Plauen 02:26,86 451
Ferdinand Goebel 2013 SC Chemnitz von 1892 02:30,27 421

Jugendwertung aus Wettkampf 130/230 - 200m Lagen männlich

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Finn Schoop  2011 SSG Leipzig e.V.  02:19,95      
2. Roshan Rehman  2011 ATSV Freiberg e.V.  02:23,45      
3. Matthäus Haberkorn  2012 Dresdner Delphine e.V.  02:23,65      
4. Moritz Engmann  2011 SC Chemnitz von 1892  02:25,19      
5. Bendix Adler  2012 SC Chemnitz von 1892  02:25,29      
6. Mick Günter Birgel  2012 SSG Leipzig e.V.  02:25,48      
7. Felix Mocker  2012 SVV Plauen  02:26,86      
8. Ferdinand Goebel  2013 SC Chemnitz von 1892  02:30,27      
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noch Jugendwertung aus Wettkampf 130/230 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 131 - 100m Rücken weiblich (A-Finale)
DR: 00:59,77 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 27.07.2009 in Rome (ITA)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mathilda Dabers 2008 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:04,89 682
2. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:07,19 614
3. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 01:08,43 581
4. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 01:08,71 574
5. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 01:09,82 547
6. Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 01:09,88 546
7. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 01:10,22 538
8. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 01:10,65 528

Wettkampf 231 - 100m Rücken weiblich (B-Finale)
DR: 00:59,77 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 27.07.2009 in Rome (ITA)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 01:10,55 531
Lina Waldenburger 2012 FC Erzgebirge Aue 01:10,61 529
Florentine Schmidt 2011 SSV Freiberg 01:10,76 526
Pauline Gebhardt 2013 SV Halle / Saale 01:11,45 511
Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 01:12,72 484
Leni Amadasun 2011 1.FCN Schwimmen 01:18,71 382

Jugendwertung aus Wettkampf 131/231 - 100m Rücken weiblich

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Victoria Bürger  2011 Dresdner SC 1898  01:07,19      
2. Henrijette Kobus  2012 Dresdner SC 1898  01:09,82      
3. Helena Sophie Haupt  2012 SSG Leipzig e.V.  01:09,88      
4. Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892  01:10,22      
5. Elli Kluth  2014 SV Zwickau von 1904  01:10,55      
6. Lina Waldenburger  2012 FC Erzgebirge Aue  01:10,61      
7. Florentine Schmidt  2011 SSV Freiberg  01:10,76      
8. Pauline Gebhardt  2013 SV Halle / Saale  01:11,45      
9. Hanna Leonhardt  2014 SSG Leipzig e.V.  01:12,72      
10. Leni Amadasun  2011 1.FCN Schwimmen  01:18,71      
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noch Jugendwertung aus Wettkampf 131/231 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 132 - 100m Freistil männlich (A-Finale)
DR: 00:47,80 - Salchow, Josha (SV Nikar Heidelberg) am 31.07.2024 in Paris (FRA)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 00:51,94 712
2. Szymon Mróz 2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:52,37 695
3. Noah Raszczyk 2006 SSV Leutzsch 00:52,60 686
4. Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V. 00:52,97 672
5. Enzio Rèvèsz 2005 SC Chemnitz von 1892 00:53,65 646
6. Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 00:53,76 642
7. Pascal Kalcher 2008 PSV Schwerin 00:55,36 588

Wettkampf 232 - 100m Freistil männlich (B-Finale)
DR: 00:47,80 - Salchow, Josha (SV Nikar Heidelberg) am 31.07.2024 in Paris (FRA)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Sebastian Smíd 2011 Patriot Celakovice 00:54,71 610
Hardy Frank 2011 SSV Leutzsch 00:54,74 609
Bruno Waletzki 2011 SV Halle / Saale 00:55,19 594
Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 00:56,56 552
Leo Diehn 2011 PSV Schwerin 00:57,03 538
Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 00:57,85 515
Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 00:58,13 508
Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 00:59,46 475

Jugendwertung aus Wettkampf 132/232 - 100m Freistil männlich

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sebastian Smíd  2011 Patriot Celakovice  00:54,71      
2. Hardy Frank  2011 SSV Leutzsch  00:54,74      
3. Bruno Waletzki  2011 SV Halle / Saale  00:55,19      
4. Mika-Frederik Martin  2012 Dresdner SC 1898  00:56,56      
5. Leo Diehn  2011 PSV Schwerin  00:57,03      
6. Maximilian Gennerich  2011 Dresdner Delphine e.V.  00:57,85      
7. Tom Bodusch  2012 SSG Leipzig e.V.  00:58,13      
8. Paul Wehner  2011 SC Chemnitz von 1892  00:59,46      



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:34
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 16
noch Jugendwertung aus Wettkampf 132/232 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 133 - 200m Freistil weiblich (A-Finale)
DR: 01:55,68 - Lurz, Annika (SV Würzburg 05) am 28.03.2007 in Melbourne (AUS)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 02:04,46 733

  100m: 01:01,18 (01:01,18) | 200m: 02:04,46 (01:03,28)
2. Alia Lange 2009 SC Freital 02:06,92 691

  100m: 01:01,57 (01:01,57) | 200m: 02:06,92 (01:05,35)
3. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 02:09,35 653

  100m: 01:02,51 (01:02,51) | 200m: 02:09,35 (01:06,84)
4. Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 02:10,68 633

  100m: 01:04,10 (01:04,10) | 200m: 02:10,68 (01:06,58)
5. Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 02:11,55 620

  100m: 01:03,34 (01:03,34) | 200m: 02:11,55 (01:08,21)
6. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 02:12,11 613

  100m: 01:04,30 (01:04,30) | 200m: 02:12,11 (01:07,81)
7. Jule Jang 2011 SC Freital 02:12,28 610

  100m: 01:04,10 (01:04,10) | 200m: 02:12,28 (01:08,18)
8. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 02:13,58 593

  100m: 01:04,14 (01:04,14) | 200m: 02:13,58 (01:09,44)

Wettkampf 233 - 200m Freistil weiblich (B-Finale)
DR: 01:55,68 - Lurz, Annika (SV Würzburg 05) am 28.03.2007 in Melbourne (AUS)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 02:14,10 586
  100m: 01:05,49 (01:05,49) | 200m: 02:14,10 (01:08,61)
Mira Lysann Rockstroh 2011 SV Halle / Saale 02:14,44 581
  100m: 01:05,99 (01:05,99) | 200m: 02:14,44 (01:08,45)
Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 02:15,89 563
  100m: 01:07,80 (01:07,80) | 200m: 02:15,89 (01:08,09)
Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V. 02:17,32 545
  100m: 01:06,01 (01:06,01) | 200m: 02:17,32 (01:11,31)
Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:18,08 536
  100m: 01:05,81 (01:05,81) | 200m: 02:18,08 (01:12,27)
Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 02:19,22 523
  100m: 01:08,09 (01:08,09) | 200m: 02:19,22 (01:11,13)
Lotte Schupp 2012 HSV Wernigerode 2002 02:22,09 492
  100m: 01:08,80 (01:08,80) | 200m: 02:22,09 (01:13,29)
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noch Wettkampf 233 - 200m Freistil weiblich (B-Finale)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Nele Müller 2013 SV Halle / Saale 02:23,67 476
  100m: 01:09,08 (01:09,08) | 200m: 02:23,67 (01:14,59)

Jugendwertung aus Wettkampf 133/233 - 200m Freistil weiblich

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Julia Franziska Kaul  2011 SSG Leipzig e.V.  02:10,68      
2. Jule Jang  2011 SC Freital  02:12,28      
3. Ninett Schönberg  2011 SSG Leipzig e.V.  02:13,58      
4. Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892  02:14,10      
5. Mira Lysann Rockstroh  2011 SV Halle / Saale  02:14,44      
6. Maike Winkler  2011 Dresdner SC 1898  02:15,89      
7. Magdalena Dittel  2012 USV TU Dresden e.V.  02:17,32      
8. Anna Henze  2013 Dresdner Delphine e.V.  02:18,08      
9. Lotta-Elin Wunderlich  2012 SC Chemnitz von 1892  02:19,22      
10. Lotte Schupp  2012 HSV Wernigerode 2002  02:22,09      
11. Nele Müller  2013 SV Halle / Saale  02:23,67      

Wettkampf 134 - 200m Rücken männlich (A-Finale)
DR: 01:55,87 - Glania, Jan-Philip (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mitja Bauer 2008 SSG Leipzig e.V. 02:03,18 750

  100m: 01:00,19 (01:00,19) | 200m: 02:03,18 (01:02,99)
2. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 02:08,34 663

  100m: 01:01,94 (01:01,94) | 200m: 02:08,34 (01:06,40)
3. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 02:09,80 641

  100m: 01:02,22 (01:02,22) | 200m: 02:09,80 (01:07,58)
4. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 02:12,65 600

  100m: 01:03,78 (01:03,78) | 200m: 02:12,65 (01:08,87)
5. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 02:13,43 590

  100m: 01:04,10 (01:04,10) | 200m: 02:13,43 (01:09,33)
6. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 02:13,45 589

  100m: 01:05,12 (01:05,12) | 200m: 02:13,45 (01:08,33)
7. Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 02:15,72 560

  100m: 01:04,81 (01:04,81) | 200m: 02:15,72 (01:10,91)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:34
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 18
Wettkampf 234 - 200m Rücken männlich (B-Finale)
DR: 01:55,87 - Glania, Jan-Philip (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Moritz Paul Kosch 2011 SV Halle / Saale 02:16,96 545
  100m: 01:06,05 (01:06,05) | 200m: 02:16,96 (01:10,91)
Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. 02:17,47 539
  100m: 01:08,03 (01:08,03) | 200m: 02:17,47 (01:09,44)
Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 02:18,31 529
  100m: 01:06,33 (01:06,33) | 200m: 02:18,31 (01:11,98)
Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 02:20,93 500
  100m: 01:08,71 (01:08,71) | 200m: 02:20,93 (01:12,22)
Niklas Thierfelder 2011 PSV Cottbus 90 02:21,52 494
  100m: 01:08,65 (01:08,65) | 200m: 02:21,52 (01:12,87)
Frederik Alexander Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 02:22,68 482
  100m: 01:09,35 (01:09,35) | 200m: 02:22,68 (01:13,33)
Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 02:24,02 469
  100m: 01:10,33 (01:10,33) | 200m: 02:24,02 (01:13,69)
Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 02:25,94 451
  100m: 01:10,05 (01:10,05) | 200m: 02:25,94 (01:15,89)

Jugendwertung aus Wettkampf 134/234 - 200m Rücken männlich

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Paul Kosch  2011 SV Halle / Saale  02:16,96      
2. Daniel Severyuk  2012 SSG Leipzig e.V.  02:17,47      
3. Vincent Stäudte  2012 SV 1919 Grimma  02:18,31      
4. Finn Schoop  2011 SSG Leipzig e.V.  02:20,93      
5. Niklas Thierfelder  2011 PSV Cottbus 90  02:21,52      
6. Frederik Alexander Kaul  2011 SSG Leipzig e.V.  02:22,68      
7. Daniel Kolkowski  2012 Dresdner SC 1898  02:24,02      
8. Lukas Langner  2011 USV TU Dresden e.V.  02:25,94      
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noch Jugendwertung aus Wettkampf 134/234 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 135 - 100m Schmetterling weiblich (A-Finale)
DR: 00:56,11 - Köhler, Angelina (SG Neukölln Berlin) am 11.02.2024 in Doha (QAT)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 01:01,92 685
2. Daniela Karst 1993 SSG Leipzig e.V. 01:02,29 673
3. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 01:02,40 669
4. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 01:02,98 651
5. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 01:03,26 642
6. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 01:04,19 615
7. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 01:04,81 597
8. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 01:06,17 561

Wettkampf 235 - 100m Schmetterling weiblich (B-Finale)
DR: 00:56,11 - Köhler, Angelina (SG Neukölln Berlin) am 11.02.2024 in Doha (QAT)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:05,90 568
Mila Mauermann 2011 Dresdner SC 1898 01:06,24 560
Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 01:08,44 507
Jule Jang 2011 SC Freital 01:08,53 505
Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 01:10,22 470
Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 01:10,25 469
Hanna Rugala 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:10,58 462
Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 01:10,87 457

Jugendwertung aus Wettkampf 135/235 - 100m Schmetterling weiblich

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Victoria Bürger  2011 Dresdner SC 1898  01:05,90      
2. Mila Mauermann  2011 Dresdner SC 1898  01:06,24      
3. Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V.  01:08,44      
4. Jule Jang  2011 SC Freital  01:08,53      
5. Emilia Wießner  2012 SSG Leipzig e.V.  01:10,22      
6. Elli Kluth  2014 SV Zwickau von 1904  01:10,25      
7. Hanna Rugala  2011 AZS KU Politechniki Opolskiej  01:10,58      
8. Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892  01:10,87      
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noch Jugendwertung aus Wettkampf 135/235 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 136 - 200m Schmetterling männlich (A-Finale)
DR: 01:55,04 - Thomasberger, David (SSG Leipzig) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Louis Schubert 2004 SSG Leipzig e.V. 02:03,67 710

  100m: 00:59,53 (00:59,53) | 200m: 02:03,67 (01:04,14)
2. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 02:04,55 695

  100m: 00:59,62 (00:59,62) | 200m: 02:04,55 (01:04,93)
3. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 02:08,42 634

  100m: 01:01,11 (01:01,11) | 200m: 02:08,42 (01:07,31)
4. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 02:08,89 627

  100m: 01:02,08 (01:02,08) | 200m: 02:08,89 (01:06,81)
5. Dominik Woznicki 2006 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:10,68 601

  100m: 01:02,67 (01:02,67) | 200m: 02:10,68 (01:08,01)
6. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 02:11,49 590

  100m: 01:02,64 (01:02,64) | 200m: 02:11,49 (01:08,85)
7. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 02:12,80 573

  100m: 01:02,37 (01:02,37) | 200m: 02:12,80 (01:10,43)

Wettkampf 236 - 200m Schmetterling männlich (B-Finale)
DR: 01:55,04 - Thomasberger, David (SSG Leipzig) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 02:17,24 519
  100m: 01:04,65 (01:04,65) | 200m: 02:17,24 (01:12,59)
Matvey Leontyev 2011 SSV Leutzsch 02:19,16 498
  100m: 01:05,03 (01:05,03) | 200m: 02:19,16 (01:14,13)
Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 02:19,54 494
  100m: 01:06,86 (01:06,86) | 200m: 02:19,54 (01:12,68)
Fynn Valentin Tanke 2012 SV Halle / Saale 02:25,50 436
  100m: 01:07,50 (01:07,50) | 200m: 02:25,50 (01:18,00)
Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 02:27,12 421
  100m: 01:10,29 (01:10,29) | 200m: 02:27,12 (01:16,83)
Felix Mocker 2012 SVV Plauen 02:31,63 385
  100m: 01:11,25 (01:11,25) | 200m: 02:31,63 (01:20,38)
Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 02:31,84 383
  100m: 01:12,82 (01:12,82) | 200m: 02:31,84 (01:19,02)
Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 02:32,46 379
  100m: 01:11,55 (01:11,55) | 200m: 02:32,46 (01:20,91)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:34
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 21
Jugendwertung aus Wettkampf 136/236 - 200m Schmetterling männlich

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Paul Wehner  2011 SC Chemnitz von 1892  02:17,24      
2. Matvey Leontyev  2011 SSV Leutzsch  02:19,16      
3. Mika-Frederik Martin  2012 Dresdner SC 1898  02:19,54      
4. Fynn Valentin Tanke  2012 SV Halle / Saale  02:25,50      
5. Maximilian Gennerich  2011 Dresdner Delphine e.V.  02:27,12      
6. Felix Mocker  2012 SVV Plauen  02:31,63      
7. Mick Günter Birgel  2012 SSG Leipzig e.V.  02:31,84      
8. Philipp Stang  2011 SC Chemnitz von 1892  02:32,46      

Wettkampf 138 - 100m Brust männlich (A-Finale)
DR: 00:58,74 - Matzerath, Lucas (SG Frankfurt) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 01:03,59 715
2. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 01:04,39 689
3. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 01:06,45 627
4. Patrick Mehnert 2006 SC Chemnitz von 1892 01:06,94 613
5. Kacper Wasztyl 2008 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:07,31 603
6. Fynn Luca Orosz 2007 SSV Freiberg 01:07,74 592
7. Jedrzej Stelmach 2010 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:07,82 589
8. Tilman Sachs 2001 USV TU Dresden e.V. 01:08,75 566

Wettkampf 238 - 100m Brust männlich (B-Finale)
DR: 00:58,74 - Matzerath, Lucas (SG Frankfurt) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 01:12,50 482
Friedrich Aumann 2012 SV Halle / Saale 01:12,69 479
Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 01:13,42 464
Thilo Bauer 2011 SSG Coburg 01:13,64 460
Jakob Stark 2011 SV Halle / Saale 01:14,15 451
Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 01:14,55 444
Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 01:15,30 431
Niklas Thierfelder 2011 PSV Cottbus 90 01:16,14 416
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Jugendwertung aus Wettkampf 138/238 - 100m Brust männlich

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bendix Adler  2012 SC Chemnitz von 1892  01:12,50      
2. Friedrich Aumann  2012 SV Halle / Saale  01:12,69      
3. Roshan Rehman  2011 ATSV Freiberg e.V.  01:13,42      
4. Thilo Bauer  2011 SSG Coburg  01:13,64      
5. Jakob Stark  2011 SV Halle / Saale  01:14,15      
6. Lennox Fischer  2012 SWV TuR Dresden  01:14,55      
7. Florin Thomas  2013 SSG Leipzig e.V.  01:15,30      
8. Niklas Thierfelder  2011 PSV Cottbus 90  01:16,14      

Wettkampf 139 - 200m Brust weiblich (A-Finale)
DR: 02:23,54 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 04.05.2025 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 02:37,65 664

  100m: 01:15,67 (01:15,67) | 200m: 02:37,65 (01:21,98)
2. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 02:38,40 654

  100m: 01:17,03 (01:17,03) | 200m: 02:38,40 (01:21,37)
3. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 02:48,61 542

  100m: 01:20,22 (01:20,22) | 200m: 02:48,61 (01:28,39)
4. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 02:49,38 535

  100m: 01:22,48 (01:22,48) | 200m: 02:49,38 (01:26,90)
5. Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 02:49,97 529

  100m: 01:21,34 (01:21,34) | 200m: 02:49,97 (01:28,63)
6. Mia Marie Wetzel 2013 SC Chemnitz von 1892 02:51,03 520

  100m: 01:21,88 (01:21,88) | 200m: 02:51,03 (01:29,15)

Wettkampf 239 - 200m Brust weiblich (B-Finale)
DR: 02:23,54 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 04.05.2025 in Berlin (GER)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 02:53,49 498
  100m: 01:24,04 (01:24,04) | 200m: 02:53,49 (01:29,45)
Mia Heider 2012 SSG Coburg 02:53,89 494
  100m: 01:24,64 (01:24,64) | 200m: 02:53,89 (01:29,25)
Neele Günther 2013 SC Chemnitz von 1892 02:55,81 478
  100m: 01:21,03 (01:21,03) | 200m: 02:55,81 (01:34,78)
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noch Wettkampf 239 - 200m Brust weiblich (B-Finale)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Clara Engel 2011 SSV Leutzsch 02:56,39 474
  100m: 01:24,29 (01:24,29) | 200m: 02:56,39 (01:32,10)
Neele Schupp 2013 HSV Wernigerode 2002 02:58,12 460
  100m: 01:24,72 (01:24,72) | 200m: 02:58,12 (01:33,40)
Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 02:59,73 448
  100m: 01:25,34 (01:25,34) | 200m: 02:59,73 (01:34,39)
Swenja Köhler 2012 SV Halle / Saale 02:59,97 446
  100m: 01:27,70 (01:27,70) | 200m: 02:59,97 (01:32,27)

nicht am Start
Elisabeth Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. EnM

Jugendwertung aus Wettkampf 139/239 - 200m Brust weiblich

Jugend
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V.  02:49,38      
2. Hanna Leonhardt  2014 SSG Leipzig e.V.  02:49,97      
3. Mia Marie Wetzel  2013 SC Chemnitz von 1892  02:51,03      
4. Luna Tittmann  2013 SC Chemnitz von 1892  02:53,49      
5. Mia Heider  2012 SSG Coburg  02:53,89      
6. Neele Günther  2013 SC Chemnitz von 1892  02:55,81      
7. Clara Engel  2011 SSV Leutzsch  02:56,39      
8. Neele Schupp  2013 HSV Wernigerode 2002  02:58,12      
9. Helena Sophie Haupt  2012 SSG Leipzig e.V.  02:59,73      
10. Swenja Köhler  2012 SV Halle / Saale  02:59,97      

Wettkampf 140 - 400m Freistil männlich (A-Finale)
DR: 03:39,96 - Märtens, Lukas (SC Magdeburg) am 12.04.2025 in Stockholm (SWE)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 04:04,75 725

  100m: 00:59,50 (00:59,50) | 200m: 02:02,39 (01:02,89) | 300m: 03:04,33 (01:01,94)
  400m: 04:04,75 (01:00,42)

2. Mika Kovács 2007 SC Freital 04:06,14 713
  100m: 00:59,40 (00:59,40) | 200m: 02:02,39 (01:02,99) | 300m: 03:05,44 (01:03,05)
  400m: 04:06,14 (01:00,70)
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noch Wettkampf 140 - 400m Freistil männlich (A-Finale)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
3. Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 04:06,18 713

  100m: 00:59,28 (00:59,28) | 200m: 02:02,38 (01:03,10) | 300m: 03:05,19 (01:02,81)
  400m: 04:06,18 (01:00,99)

4. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 04:06,31 712
  100m: 00:59,73 (00:59,73) | 200m: 02:02,84 (01:03,11) | 300m: 03:06,17 (01:03,33)
  400m: 04:06,31 (01:00,14)

5. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 04:11,50 668
  100m: 00:59,92 (00:59,92) | 200m: 02:03,64 (01:03,72) | 300m: 03:07,91 (01:04,27)
  400m: 04:11,50 (01:03,59)

6. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 04:15,52 637
  100m: 01:00,66 (01:00,66) | 200m: 02:06,23 (01:05,57) | 300m: 03:12,00 (01:05,77)
  400m: 04:15,52 (01:03,52)

7. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 04:17,14 625
  100m: 01:00,48 (01:00,48) | 200m: 02:06,29 (01:05,81) | 300m: 03:12,59 (01:06,30)
  400m: 04:17,14 (01:04,55)

Wettkampf 240 - 400m Freistil männlich (B-Finale)
DR: 03:39,96 - Märtens, Lukas (SC Magdeburg) am 12.04.2025 in Stockholm (SWE)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 04:26,02 565
  100m: 01:03,06 (01:03,06) | 200m: 02:11,16 (01:08,10) | 300m: 03:19,59 (01:08,43)
  400m: 04:26,02 (01:06,43)
Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 04:26,44 562
  100m: 01:03,22 (01:03,22) | 200m: 02:11,33 (01:08,11) | 300m: 03:20,30 (01:08,97)
  400m: 04:26,44 (01:06,14)
Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. 04:27,10 558
  100m: 01:04,87 (01:04,87) | 200m: 02:14,47 (01:09,60) | 300m: 03:23,08 (01:08,61)
  400m: 04:27,10 (01:04,02)
Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892 04:27,91 553
  100m: 01:03,68 (01:03,68) | 200m: 02:12,39 (01:08,71) | 300m: 03:20,97 (01:08,58)
  400m: 04:27,91 (01:06,94)
Frederik Alexander Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 04:30,75 536
  100m: 01:04,38 (01:04,38) | 200m: 02:14,42 (01:10,04) | 300m: 03:22,77 (01:08,35)
  400m: 04:30,75 (01:07,98)
Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 04:37,76 496
  100m: 01:04,82 (01:04,82) | 200m: 02:15,92 (01:11,10) | 300m: 03:27,73 (01:11,81)
  400m: 04:37,76 (01:10,03)
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noch Wettkampf 240 - 400m Freistil männlich (B-Finale)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 04:40,28 483
  100m: 01:06,91 (01:06,91) | 200m: 02:19,05 (01:12,14) | 300m: 03:30,33 (01:11,28)
  400m: 04:40,28 (01:09,95)
Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 04:48,69 442
  100m: 01:06,82 (01:06,82) | 200m: 02:21,40 (01:14,58) | 300m: 03:35,73 (01:14,33)
  400m: 04:48,69 (01:12,96)

Jugendwertung aus Wettkampf 140/240 - 400m Freistil männlich

Jugend
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tim Schwanke  2011 SVV Plauen  04:26,02      
2. Matthäus Haberkorn  2012 Dresdner Delphine e.V.  04:26,44      
3. Daniel Severyuk  2012 SSG Leipzig e.V.  04:27,10      
4. Moritz Engmann  2011 SC Chemnitz von 1892  04:27,91      
5. Frederik Alexander Kaul  2011 SSG Leipzig e.V.  04:30,75      
6. Daniel Kolkowski  2012 Dresdner SC 1898  04:37,76      
7. Philipp Stang  2011 SC Chemnitz von 1892  04:40,28      
8. Bendix Adler  2012 SC Chemnitz von 1892  04:48,69      

Wettkampf 42 - 4x100m Lagen mixed
DR: 03:44,13 - Germany - DSV,  (Germany - DSV) am 05.08.2015 in Kazan (RUS)
DVR: 03:49,95 - Neckarsulmer Sport-Union,  (Neckarsulmer Sport-Union) am 04.08.2019 in Berlin (GER)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft Offen AZS KU Politechniki Opolskiej 04:29,03

Hanna Rugala 2011 (W) 100m: 01:13,96 (01:13,96)
Paulina Nosol 2011 (W) 200m: 02:34,84 (01:20,88)
Szymon Mróz 2007 (M) 300m: 03:31,56 (00:56,72)
Roman Kuzmenko 2004 (M) 400m: 04:29,03 (00:57,47)

Leipzig, den 08.03.2026
Abschnittende: 18:23 Uhr
Protokollende: 18:24 Uhr

  gez. Lutz Riedel    gez. Jan Stimpel    gez. Thilo Brandenburg  
  Schiedsrichter Frauen    Schiedsrichter Männer    Protokollführer  


